Câmara Municipal de Ipatinga
E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S

Comissão de Contratação

Assunto: Convocação para Sessão Complementar – Concorrência nº 01/2025

Senhor(a) Licitante,

A Câmara Municipal de Ipatinga informa que será realizada sessão complementar da
Comissão de Contratação no dia 07/07/2025 (segunda-feira), às 8h30min, com o
objetivo de cumprir a etapa prevista na alínea “f” do item 8.1 do Edital da Concorrência nº
01/2025, referente à abertura, rubrica e lacre dos invólucros contendo a via não
identificada do Plano de Comunicação Publicitária.

Nesta sessão, serão realizados os seguintes procedimentos:

 Abertura dos invólucros 1 (via não identificada);
 Rubrica de todas as páginas;
 Lacração dos invólucros, com reinserção dos conteúdos;
 Rubrica dos lacres;
 Registro em ata, com esclarecimento de que se trata de complementação formal

da sessão anterior, em cumprimento ao edital;
 Garantia de que nenhum conteúdo técnico será avaliado, sendo realizada

apenas a conferência e rubrica dos documentos.

A medida tem caráter exclusivamente formal e visa à correção de omissão
procedimental verificada na sessão de abertura realizada em 02/07/2025, sem qualquer
análise de mérito ou julgamento técnico neste momento.

Cumpre informar que a referida etapa estava expressamente prevista no edital, que o
procedimento ainda não foi concluído (não houve julgamento técnico) e que a medida
está sendo adotada para resguardar a isonomia e a transparência, conforme os
princípios estabelecidos na Lei nº 14.133/2021.

A presença dos licitantes é facultativa, mas a sessão será gravada, registrada em ata e
permanecerá pública, estando disponível para todos os interessados.

Atenciosamente,

Ranúsia Moreira Gouveia de Moura e Oliveira
Presidente da Comissão de Contratação

		2025-07-02T18:14:10-0300
	RANUSIA MOREIRA GOUVEIA DE MOURA E OLIVEIRA:02900255678